INDICAÇÃO     /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado do partido PODEMOS, com assento

nesta Casa de Leis, na forma do artigo 114, Inciso VII do

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito

Victor da Silva Coelho e ao Srº Vanderley Teodoro de Souza,

PRESIDENTE DA AGERSA, que viabilize em caráter de urgência o

serviço de INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO PLUVIAL, na RUA/SUBIDA

DA IGREJA BATISTA COMUNIDADE SÃO JOÃO DA LANCHA, localizado em

São João da Lancha, BR 101 – KM 407, neste Município.

Justificativa;

Tal propositura visa atender a necessidade dos munícipes
locais, pois o mesmo encontra-se em estado de abandono.

A construção da rede de esgoto sugerida é imprescindível
para a qualidade de vida das famílias que ali residem e, ficam
expostas  às  contaminações  infecciosas,  bem  como,  enfrentam
transtornos em virtude do odor desagradável e da proliferação
de insetos transmissores de doenças.

Trata-se,  pois,  de  uma  obra  de  saneamento  básico  de
extrema  necessidade  e  de  relevante  importância  para  as
famílias  que  precisam  dar  o  devido  destino  para  o  seu
esgotamento sanitário, para a qual se espera a providência por
parte da administração municipal.

Logo, o Serviço de INSTALAÇÃO DE REDE DE ESGOTO PLUVIAL
no local, minimizará, os transtornos aos munícipes que residem
ou trafegam pela área.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 08 de Agosto de 2022

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350035003800380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-08-08T13:14:44-0300